15.06.2017г. №209
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов муниципального образования «Майск»,  на  основании акта Контрольно-счетной палаты МО «Осинский район» от 16.05.2017 г. №01-09/2 «Проверка выплаты денежного содержания с начислениями на него главе муниципального образования, а также заработной платы с начислениями на нее муниципальным служащим за истекший период 2017 года», в соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", статьями 2, 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007 N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области",  статьи 49 Устава, Дума муниципального образования «Майск» решила:

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Положение о реестре муниципальных должностей муниципального образования «Майск» (Приложение 1).

2. Утвердить формы реестров муниципальных служащих муниципального образования «Майск» (Приложение 2).

3. Настоящее Решение опубликовать в Вестнике муниципального образования «Майск» и разместить на официальном сайте МО «Майск».
Глава муниципального образования «Майск»

Серебренников А.И

Приложение 1 к Решению Думы МО «Майск»

от 15.06.2017 № 209
ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Майск» представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления и их структурным подразделениям, избирательной комиссии муниципального образования, определяемым с учетом исторических и иных местных традиций и на основании Закона Иркутской области "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области".

2. При составлении штатного расписания органов местного самоуправления  администрации муниципального образования «Майск»и их структурных подразделений используются наименования должностей муниципальной службы, установленные Реестром муниципальных должностей Иркутского районного муниципального образования.

3. Допускается конкретизация наименования должности муниципальной службы с учетом специализации деятельности муниципального служащего.

4. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:

1) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;

2) заместитель руководителя структурного подразделения является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем;

4) на лицо, замещающее должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольных и надзорных функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности;

5) в иных случаях, установленных действующим федеральным и областным законодательством.

5. В случаях, предусмотренных частью 3 настоящего раздела, денежное содержание, квалификационные требования к должности муниципальной службы и другие условия прохождения муниципальной службы определяются по первому наименованию должности муниципальной службы.

Раздел II. ВЕДЕНИЕ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Реестр муниципальных должностей администрации муниципального образования «Майск» отделом по социальным вопросам администрации муниципального образования «Майск»
2. Реестр ведется в электронной и бумажной форме.

3. В электронной форме реестра указываются и ведутся следующие разделы:

1) порядковый номер строки;

2) наименование структурного подразделения, в котором находится муниципальная должность;

3) категория и группа должностей муниципальной службы;

4) наименование муниципальной должности;

5) фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;

6) дата поступления лица на муниципальную службу на замещение данной муниципальной должности;

7) дата прекращения лицом, занимавшим муниципальную должность муниципальной службы по этой должности;

8) примечания.

4. В бумажной форме реестра указываются и ведутся следующие разделы:

1) порядковый номер строки;

2) наименование структурного подразделения, в котором находится муниципальная должность;

3) категория и группа должностей муниципальной службы;

4) наименование муниципальной должности;

5) фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;

6) дата поступления и подпись лица на муниципальную службу на замещение данной муниципальной должности;

7) дата прекращения лицом, занимавшим муниципальную должность муниципальной службы по этой должности, и подпись лица;

8) примечания.

5. При поступлении лица на муниципальную службу оно заполняет пункт 5 настоящего раздела.

6. При прекращении лицом муниципальной службы по конкретной должности оно заполняет пункт 6 настоящего раздела.

7. В случае перевода, перехода лица на другую муниципальную должность оно исключается из реестра по предыдущей должности, о чем делается соответствующая отметка в пункты 6 частей 3, 4 настоящего раздела.

8. Запись в реестре муниципальных должностей  администрации муниципального образования «Майск» является основанием для выдачи удостоверения муниципальному служащему.

Приложение 2 к Решению Думы МО «Майск»

от 15.06.2017 № 209
ЭЛЕКТРОННАЯ ФОРМА РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Категория и группа должностей муниципальной службы
	Наименование муниципальной должности
	Фамилия, имя, отчество лица замещающего муниципальную должность
	Дата поступления лица на муниципальную службу (в данной должности)
	Дата прекращения лицом муниципальной службы (в данной должности)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

БУМАЖНАЯ ФОРМА РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Категория и группа должностей муниципальной службы
	Наименование муниципальной должности
	Фамилия, имя, отчество лица замещающего муниципальную должность
	Дата поступления лица на муниципальную службу (в данной должности)подпись лица
	Дата прекращения лицом муниципальной службы (в данной должности)подпись лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8